De Sulphure.

Cap. cxv.

ſ

Ulphur optimum exſtimatur uilum, quod apyron

## DE MEDICINALI MATERIA

uocant, mitedula modo splédidum, perlucens, minime lapidosum. Probatur in genere sulphuris ignem non experti, quod uiret, ac præpingue spectatnr. Plurimum in melo & lipara gignitur. Supradictum sulphur calfacit, dissecit, & celeriter concoquit. prodest tussibus, suspriosis purulente extussientibus, in ovo sum ptum aut suffitum. Præterea partus, usti nido extrahit. Liche nas sabros ungues, cum resina terebinthina mistum, aufert. Cū aeto autem illitum ad lepros efficiat est. Vitiliges tollit. Scorpionis icthibus addita resina medetur. Cum aeto uero, draconis marini scorpionisq; plaga sanat. Pruritus toto corpore erumpentes cum nitro detersum sedat. Regium morbum emendat, in sparsum fronti cochlearis mensura, aut in sorbili ovo sumptum. Facit ad grauedinem, & destillationes. Sudores quoq; conspera sum inhibet. Podagricas cum aqua & nitro illitum, conduct. Gra uitatem auditus, suffiti nido raptim per fistulam haustio sanat. Lethargicos suffitu excitat erumpentem unde auncq; sanguinem fistul. Fractis auribus cum uino & myrrha illitum medetur.

De Pumice.

Cap.cxvi.

Vnias probatio, ut magnopere leuis spongiosus, teri facilis, nec harenosus, iuem fragilis, et candidus. Crema tur flagrantissimis carbombis obruium, et ubi candue rit, extractus, uino restinguitur odorato. Iterumq; incensus extinguitur, & tertia ustione exēpius & per se refrigeratus, ad usus conditur. Vis eius adstringere, gingivam abstergere. Purget cum calfactione, quæ caliginē pupillis offundunt. Explet ulcera et ad acaricem pāuat. Excrecentia cohibet. Fit ex farina eius dentifricium. Corpori cruslam obducit. Auellandis capillis aptus. Theophrasius auror est, si quisq; in bullientem ursem viru pumicem iniecerit, ferorem statim sedari.

De Sale.

Cap.cxvii.

Alfossilis efficacior est, communiter si est candidus, calulis uacans, & perspicuus densus, & quali cōfage

Peculiariter ammoniacum generē laudatur, si modo findi facile possit, rectisq; segminibus deduci. In marino sale eligendus est candidus, equalis. Probatissimus in cypro sit et salamine cypri, & megaris, in Sicilia & Aphrica. Sed inter dicta salis genera lacustris præfertur, sed multo ualidissimus est phrygius, nomine tapeus aut tritaeus aut genaeus. Salis natura. In cōmune per q̄ utilis est. Adstringit, abstergit, expurgat, dissipat, reprimit, extenuat et crustas inducit, sed hoc interest, q̄ alius alio sit præstans tior. Quin & a putredine vindicat. Ammisctetur medicamentis psor as abstergentibus. Ex crescentia in oculis reprimit, & pterygia consumit. Cæterasq; carnis extuberationes tollit. Clysteribus infunditur. Discutit lassitudines ex oleo illitus. Contra hydropticorum tumores auxiliatur. Dolores in saccis fotu mitigat. Et pruritus sedat, ex oleo et aceto infictus, donec ad ignem sudet. Item lichenas, lepras & psor asq;. Anginam ex melle, aceto, et oleo illitus leuat. Tonillis uueq; cum melle tostus, ulceribus in ore naturalibus, gingivis quas humor uexat, et phagedænis ulcerum cum polenta crematus illinitur. Aduersus scorpionū ictus cū lini semine. Contra serpentium morsus cum origano, melle, hyssopo. Aduersus cerae ten cum pice aut cedria aut melle auxiliatur. Contra scolopendræ morsus cum melle et aceto. Aduersus uestrarum ictus, et crabrones, albidasq; capitis pulsulas, thymos, & tuberculæ cū seu uulino Furunculos cū uua passa, aut suillo adipe, aut melle discutit. Testiculū tumores cū origano et fermento maturius concoquit. Crocodilorū morsibus auxiliatur, tritus in linteolo et in tintillis aceto, ita ut uinculis loca constringantur. Prodest ad bestiarum morsus fugillationes in facie, ex melle. Contra haustulum opium & fungos, cum aceto, malso bibitur. Luxatis imponitur cum farina & melle. Ambustis igni cum oleo impositis pulsulas erumpere non patitur. Podagrīcīs itidem imponitur, & au- riū doloribus cum aceto. Ignes sacros et ulera que serpunt cum